[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1704/2021

“Sugere ao Poder Executivo Municipal a, mudança do local utilizado por autoescolas para a prática de aulas de direção de caminhões, ônibus e vans, situada na Avenida da Saudade no Residencial Furlan”.
[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a, mudança do local utilizado por autoescolas para a prática de aulas de direção de caminhões, ônibus e vans, situada na Avenida da Saudade no Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Conforme relatam os moradores, o trânsito no local representa perigo devido ao fluxo de ônibus, caminhão e vans das autoescolas, colocando em risco os pedestres e motoristas que utilizam a via. Muitos questionam também, o transtorno com o barulho causado pelos veículos que ficam manobrando no local logo pela manhã.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-
[image: C:\Users\aleao\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\PSD_Logo_fundoBranco_06.jpg]
image1.jpeg
Partido Social Democrético

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3288/2021 - 07/05/2021 16:57